[image: image1.jpg]

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЫСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

От 30.12.2022  № 84/1

О внесении изменений в Решение
Совета депутатов от 31.12.2013 г.

№ 90 «Об утверждении Положения

о бюджетном процессе в Лысковском сельском
поселении Октябрьского муниципального района»
Статья 1. Внести в Положение о бюджетном процессе в  Лысковском сельском поселении Октябрьского муниципального района, утвержденное Решением Совета депутатов Лысковского сельского поселения Октябрьского муниципального района от 31.12.2013 г. № 90 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Лысковском сельском поселении Октябрьского муниципального района" следующие изменения:
1) статью 8 дополнить пунктами 341-343 следующего содержания:

«341) организует исполнение решения налогового органа о взыскании налога, сбора, пеней и штрафов, предусматривающего обращение взыскания на средства бюджета сельского поселения с казенных учреждений сельского поселения в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации;
342) организует исполнение решения налогового органа о взыскании налога, сбора, пеней и штрафов, предусматривающего обращение взыскания на средства бюджетных учреждений сельского поселения и автономных учреждений;
343) организует исполнение исполнительных документов, предусматривающих обращение взыскания на средства участников казначейского сопровождения, предоставляемые с целью исполнения обязательств участников казначейского сопровождения по заключенным муниципальным контрактам, договорам (соглашениям), контрактам (договорам), источником финансового обеспечения которых являются средства, предусмотренные пунктом 1 статьи 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также судебных актов о возмещении вреда, причиненного жизни и здоровью;»;

3) часть 3 статьи 31 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на оплату отдельных видов товаров, работ, услуг, приобретаемых с использованием электронного сертификата, в случаях, определенных федеральным законом, в объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на указанные цели в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации.»;

2) часть 3 статьи 42 дополнить словами «, если иное не предусмотрено Бюджетным кодексом Российской Федерации»;
Статья 2. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
Глава